D
EF
 5
.8
04
.4
/0
4.

Code art. HYDAC
HYDAC Typ
HYDAC type code
Désignation HYDAC
Bautiefe L
Dimension L
Dimensions L
[mm]
Gewicht
Weight
Poids
[kg]
3455621 HYDAC HEX S400-10-00/G3/4" 33 1,3
3383847 HYDAC HEX S400-14-00/G3/4" 42 1,5
3455623 HYDAC HEX S400-20-00/G3/4" 55 1,8
3399435 HYDAC HEX S400-30-00/G3/4" 78 2,3
3455655 HYDAC HEX S400-40-00/G3/4" 101 2,8
4.1 HYDAC HEX S400
Innengewinde
Female thread
Taraudage
4. LEISTUNGSDATEN UND ABMESSUNGEN
TECHNICAL DATA AND DIMENSIONS
CARACTéRISTIQUES ET ENCOMBREMENTS
5
D
EF
 5
.8
04
.4
/0
4.
11
HYDAC Mat. Nr.
HYDAC Part No.
Code art. HYDAC
HYDAC Typ
HYDAC type code
Désignation HYDAC
Bautiefe L
Dimension L
Dimensions L
[mm]
Gewicht
Weight
Poids
[kg]
3366746 HYDAC HEX S610-10-00/G1" 34 2,5
3361012 HYDAC HEX S610-20-00/G1" 58 4,2
3366754 HYDAC HEX S610-30-00/G1" 82 5,5
3366759 HYDAC HEX S610-40-00/G1" 106 6,9
3366760 HYDAC HEX S610-50-00/G1" 130 8,25
3366761 HYDAC HEX S610-60-00/G1" 154 9,6
3366762 HYDAC HEX S610-70-00/G1" 178 10,9
3366763 HYDAC HEX S610-100-00/G1" 250 14,2
3366764 HYDAC HEX S610-120-00/G1" 298 16,6
4.2 HYDAC HEX S610
4.3 HYDAC HEX S615
Innengewinde
Female thread
Taraudage
Innengewinde
Female thread
Taraudage
HYDAC Mat. Nr.
HYDAC Part No.
Code art. HYDAC
HYDAC Typ
HYDAC type code
Désignation HYDAC
Bautiefe L
Dimension L
Dimensions L
[mm]
Gewicht
Weight
Poids
[kg]
3366787 HYDAC HEX S615-10-00/G1" 34 5,3
3366788 HYDAC HEX S615-20-00/G1" 58 7,5
3366790 HYDAC HEX S615-30-00/G1" 82 9,7
3366792 HYDAC HEX S615-40-00/G1" 106 11,9
3366793 HYDAC HEX S615-50-00/G1" 130 14,1
3366794 HYDAC HEX S615-60-00/G1" 154 16,3
3366815 HYDAC HEX S615-80-00/G1" 202 20,7
3383853 HYDAC HEX S615-100-00/G1" 250 25,7
6
D
EF
 5
.8
04
.4
/0
4.
11
4.5 HYDAC HEX S522
4.4 HYDAC HEX S722
Innengewinde
Female thread
Taraudage
Innengewinde
Female thread
Taraudage
HYDAC Mat. Nr.
HYDAC Part No.
Code art. HYDAC
HYDAC Typ
HYDAC type code
Désignation HYDAC
Bautiefe L
Dimension L
Dimensions L
[mm]
Gewicht
Weight
Poids
[kg]
3383854 HYDAC HEX S522-20-00/G11/2" 60 17,6
3383906 HYDAC HEX S522-30-00/G1 1/2" 84 22,8
3383908 HYDAC HEX S522-40-00/G1 1/2" 108 28
3383909 HYDAC HEX S522-50-00/G1 1/2" 132 31,2
3383910 HYDAC HEX S522-60-00/G1 1/2" 156 38,4
3383911 HYDAC HEX S522-70-00/G1 1/2" 180 43,6
3383913 HYDAC HEX S522-80-00/G1 1/2" 204 48,8
3383914 HYDAC HEX S522-100-00/G1 1/2" 252 59,2
3383925 HYDAC HEX S522-120-00/G1 1/2" 300 69,6
3383926 HYDAC HEX S522-150-00/G1 1/2" 372 85,2
3383927 HYDAC HEX S522-190-00/G1 1/2" 468 106
HYDAC Mat. Nr.
HYDAC Part No.
Code art. HYDAC
HYDAC Typ
HYDAC type code
Désignation HYDAC
Bautiefe L
Dimension L
Dimensions L
[mm]
Gewicht
Weight
Poids
[kg]
3457465 HYDAC HEX S722-20-00/G1 1/2" 62 15,3
3457473 HYDAC HEX S722-30-00/G1 1/2" 86 19,4
3457474 HYDAC HEX S722-40-00/G1 1/2" 110 23,5
3457486 HYDAC HEX S722-50-00/G1 1/2" 134 27,6
3457489 HYDAC HEX S722-60-00/G1 1/2" 158 31,7
3457490 HYDAC HEX S722-70-00/G1 1/2" 182 35,8
3457491 HYDAC HEX S722-80-00/G1 1/2" 206 40
3457493 HYDAC HEX S722-90-00/G1 1/2" 230 44
3457494 HYDAC HEX S722-100-00/G1 1/2" 254 48
3457495 HYDAC HEX S722-120-00/G1 1/2" 302 53,4
3457496 HYDAC HEX S722-150-00/G1 1/2" 374 69
7
D
EF
 5
.8
04
.4
/0
4.
11
5. ANMERKUNG
Die Kühlleistung ist ebenfalls
abhängig von der Viskositätsklasse.
Bei niedriger Viskositätsklasse
erhöht sich die Kühlleistung,
bei höherer Viskositätsklasse
verringert sich diese.
Zur genauen Berechnung sind
folgende Daten erforderlich:
l	Öltyp
l	zulässige Tanktemperatur
l	geforderte Ölaustrittstemperatur
oder erforderliche Kühlleistung
l	Wassereintrittstemperatur und max.
Wassermenge
Eine Hilfe hierzu bietet das
Auslegungsblatt auf Seite 9.
6. AUSLEGUNGSPROGRAMM
Eine Auslegung mit abweichenden
Betriebsdaten bietet das
Auslegungsprogramm.
Bei Bedarf wenden Sie sich
bitte an die zuständigen
Vertriebsorganisationen.
Systemvoraussetzungen:
Microsoft Windows 95/98/ME/
NT/2000/XP/Vista
150 MB Festplattenspeicher
64 MB RAM
5. NOTE
The cooling capacity is also dependent
on the viscosity class. At a lower